
98  diário oficial Nº 34.594 Terça-feira, 25 DE MAIO DE 2021

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato Nº 247/2019. Decorrente: Concorrência 
Pública 001/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Muni-
cipal de Obras e Viação. Contratada: Norte Ambiental Gestão De Serviços Ltda, CNPJ 
10.944.349/0001-90. Objeto: Pavimentação asfáltica e drenagem superficial nas 
ruas vias do Município de Abaetetuba consoante ao Convênio 008/2019, celebrando 
entre SEPLAN e a Prefeitura Municipal de Abaetetuba. 4º Termo Aditivo a prorro-
gação de prazo de vigência 04 (meses) de contrato celebrado entre as partes de 
31/03/2021 a 31/06/2021, consoante com Art. 57, § 1º, inciso II, da Lei 8.666/93. 
Ordenador de Despesas: Francineti Maria Rodrigues Carvalho.

Protocolo: 659600

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DEE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021-PE-PMA 
Objeto: Aquisição de Materiais Permanente e Equipamentos Tecnológicos em 
atenção à Recomendação n° 125694.2019 do Ministério Público do Trabalho para 
as secretarias Municipais de Meio Ambiente e Agricultura e Abastecimento de 
Abaetetuba/PA.  Nos termos da Ata da Sessão, o pregoeiro, torna público o re-
sultado da licitação e julgamento das propostas às respectivas vencedoras. Desse 
modo, satisfazendo a lei e ao mérito, a Prefeita Municipal de Abaetetuba/PA, 
Francineti Maria Rodrigues Carvalho, resolve: tornar público a HOMOLOGAÇÃO do 
Pregão Eletrônico nº 004/2021-PE-PMA às adjudicatárias: P C Dias Eireli - Me, CNPJ: 
27.866.311/0001-94, vencedora dos itens: 01 (R$ 175,00), 03 (R$ 210,00), 05 (R$ 
1.749,00), 06 (R$ 1.900,00), 09 (R$ 1.460,00) e 10 (R$ 2.280,00); MR Fabricação 
de Móveis e Serviços Eireli, CNPJ: 21.958.733/0001-03, vencedora dos itens: 02 (R$ 
80,00) e 04 (R$ 470,00); e Anjos & Anjos Ltda - Epp, CNPJ: 06.069.753/0001-30, 
Vencedora dos itens: 07 (R$ 1.880,00) e 08 (R$ 1.000,00). Data da Homologação: 
14/05/2021. 
Ordenador de Despesas: Francineti Maria Rodrigues Carvalho.

Protocolo: 659597

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021
Tipo Menor Preço por ITEM. OBJETO: Seleção e contratação de empresas para a 
aquisição de Cadeira de rodas, moveis e eletrodomésticos, para implantação da 
casa de apoio em Belém PA. ABERTURA: 04/06/2021, às 08:30 horas. LOCAL 
DA SESSÃO PÚBLICA: (www.licitanet.com.br).  O Edital e seus anexos estarão 
disponíveis para download na plataforma www.licitanet.com.br, nos portais www.
tcm.pa.gov.br (mural de licitações consultas) e Portal Transparência do Município 
de Brasil Novo (https://brasilnovo.pa.gov.br). Informações e Retiradas no Setor 
de Licitações localizado no Prédio da Prefeitura Municipal Brasil Novo, na Av. Cas-
telo Branco, 821, Centro-Brasil Novo-Pará.

Valdiney Batista de Freitas
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS - Nº. 001/2021-TP

OBJETO: Seleção e contratação de empresa para prestação de Serviços de Ade-
quação / complementação de 48km de estradas vicinais e acessos rurais no 
município de Brasil Novo/PA, conforme Contrato de Repasse nº 893513/2021, 
firmado entre o município de Brasil Novo/PA com a União Federal por intermédio 
do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, representada pela Caixa 
Econômica Federal - ABERTURA: 09/06/2021, às 08:30 horas; LOCAL PARA RE-
TIRADA DE EDITAL,  INFORMAÇÕES E SOLICITAÇÕES: sede da Prefeitura situ-
ada na Av. Castelo Branco nº 821, Centro - Brasil Novo/PA, das 08:00 às 12:00 
horas e nos sites www.brasilnovo.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br (geo obras).

Valdiney Batista de Freitas
Presidente da CPL

Protocolo: 659606

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA-PA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-09 FME

O Município de Brejo Grande do Araguaia torna público que realizará CHA-
MADA PÚBLICA Nº 001/2021. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da 

Agricultura Familiar destinados à merenda escolar dos alunos da rede pública 
de ensino do município de Brejo Grande do Araguaia/PA, com fulcro na Lei nº 
8.666/93, Lei nº 11.947/09 e resoluções do MEC/FNDE. ABERTURA: 15/06/2021. 
HORÁRIO: 08h00min. LOCAL: Setor de Licitação da prefeitura. Informações e 
aquisição do Edital: (www.brejograndedoaraguaia.pa.gov.br), (www.tcm.pa.gov.
br), e no Setor de Licitação na Av. 13 de Maio, nº 272, Centro, Brejo Grande do 
Araguaia-PA.

Brejo Grande do Araguaia/PA, 24 de maio de 2021.
Fredson Fernando Dias

Presidente da CPL
Protocolo: 659611

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA Nº 025/2021 

Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento de Insumos de Informática 
para atender a Prefeitura Municipal de Cametá e Secretarias. Vigência: 06 (seis) 
meses. Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021. Data 
de Ratificação: 21 de Maio de 2021. Valor do Contrato: R$ 48.339,50 (quarenta 
e oito mil trezentos e trinta e nove reais e cinqüenta centavos). Data da Assi-
natura do Contrato nº 62/2021: 21 de maio de 2021. FORO: Justiça Estadual, 
Comarca Cametá/Pa. Contratada: H P Wanzeler Junior Eireli - Me, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 15.621.078/0001-09, estabelecida 
na Rua Coronel Raimundo Leão, nº 188, Bairro: Brasília, Cametá/PA. MODALI-
DADE: Dispensa de Licitação. Ordenador: Victor Correa Cassiano - Prefeito 
Municipal de Cametá.

DISPENSA Nº 024/2021. 
Objeto: Contratação de empresa para adequação com painéis de divisórias e 
mão de obra para instalação do Projeto Estímulos, DAE, CEFOP, RH, Projetos 
Especiais e Divisão de Materiais e Suprimentos no Prédio da Semed, para aten-
der a Secretária Municipal de Educação. Vigência: 06 (seis) meses. Fundamento 
Legal: Artigo 75, inciso I da Lei Federal 14.133/2021. Data de Ratificação: 18 de 
maio de 2021. Valor do Contrato: R$ 96.461,74 (noventa e seis mil quatrocen-
tos e sessenta e um reais e setenta centavos). Data da Assinatura do Contrato 
nº 56/2021: 18 de maio de 2021. Foro: Justiça Estadual, Comarca Cametá/Pa. 
Contratada: E do S Do C Arnoud Construções, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o nº 40.917.701/0001-04, estabelecida na Travessa Padre 
Antônio Franco, nº 3259, Bairro: Matinha, Cametá/PA. MODALIDADE:Dispensa 
de Licitação. Ordenador: Patrícia do Socorro Barros Medeiros - Secretária 
de Educação

Protocolo: 659613

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

AVISO DE CONVOCAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 06/2021-CPL/PMC 

Convocação de Sessão Pública Para Sorteio dos Membros da Sub Comis-
são Técnica para a Concorrência Pública nº 06/2021-CPL/PMC.
Considerando a realização, no dia 11 de junho de 2021, da Concorrência Pública 
n. 06/2021-CPL/PMC, que objetiva a contratação de agência de publicidade para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Curionópolis/PA e o que dis-
põe a Lei n. 12.232, de 29 de abril de 2010, em seus parágrafos 1º e 2º, do artigo 
10. Fica convocada a realização de sessão pública para sorteio dos membros da 
subcomissão técnica que analisará e julgará as propostas técnicas das agências 
participantes da licitação, que realizar-se-á dia 07.06.2021, às 10h00, na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Minas Gerais, nº 190, 
Centro, Curionópolis – Pará – CEP: 68523-000. O sorteio será conduzido pela Co-
missão Permanente de Licitação e os membros da Subcomissão serão sorteados 
dentre os seguintes nomes:
Não vinculados à Administração
Adenilson Freitas Godinho – Assessor de comunicação
Luciana Lobens Marschal – Redatora
Patrick Roberto Guido Carvalho – Editor de jornal
Monique de Cássia Costa Quaresma – Jornalista
Gabriela Vasques Penalber Correia - Publicitária
Claudio José Pinheiro Filho - Assessor de comunicação
Delman Feitosa dos Santos – Designer gráfico
Francisco Chagas Vitorino dos Santos Filho – Jornalista
Adersen Arantes do Nascimento – Jornalista
Vinculados à Administração:
Camila Lopes Ferreira Guimarães – Jornalista

Protocolo: 659451

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2021
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Curionópolis, 
torna público aos interessados em especial às empresas participantes da 
licitação em epígrafe, o resultado do JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO, que 
tem como objeto a contratação de empresa para a execução dos serviços 


